г. Москва

Об участии ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в конкурсе на соискание

премии Правительства РФ в области качества 2022 года

Для проведения обследования ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее -
университет) в рамках участия в конкурсе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу обследования в период 12 - 16 сентября 2022 г.

(приложение 1 к приказу);
2. Зам. директора программы развития Русакову И.Л. провести 6 сентября
2022 года в зале заседаний Ученого Совета (МАЗе) с 14:00 до 15:30
информационный семинар для руководителей подразделений (приложение 2
к приказу);

3. Проректору по модернизации имущественного комплекса и правовой

работе Лейману Е.Н. обеспечить встречу членов экспертной комиссии 11
сентября 2022 года в аэропорту (на железнодорожном вокзале), их

ежедневный трансфер из гостиницы в МЭИ и обратно, по завершению

обследования 17 сентября 2022 года трансфер в аэропорт (на

железнодорожный вокзал);

4. Проректору по модернизации имущественного комплекса и правовой

работе Лейману Е.Н., директору ИВЦ Бобрякову А.В. выделить

изолированное помещение И-106 для работы экспертной комиссии на период

проведения обследования, с наличием компьютеров и выходом в Интернет, и

телефонной связи;

5. Определить рабочую группу по предоставлению материалов по запросу и

необходимости сопровождения экспертов при проведении обследования в
следующем составе:

- Русаков И.Л. - зам. директора программы развития, руководитель группы;

- Бревнова Н.В. - зав. отделом научно-технических программ и грантов

(ОНТПГ);

Власов В.А. начальник Управления молодежной политики и

воспитательной работы;

- Джамалов Ш.А.- и.о . начальника Центра комплексного обеспечения
правопорядка;

- Кондратьев В.Н. - начальник Управления бухгалтерского учета - главный
бухгалтер;

- Макаревич Е.В. - начальник Учебного управления;
- Ширинский С.В. - начальник Управления внешних связей ;

- Яковлев Ю.Б. - помощник проректора по модернизации имущественного
комплекса и правовой работе.

6. Директору КСБУ Кравченко М.В. обеспечить питание группы экспертов
(организовать кофе - брейки (2 раза в день) и обеды (ежедневно)).
7. Проректору по экономике Курдюковой Г.Н. обеспечить финансирование
мероприятия.

8. Начальнику Управления общественных связей Каплатой Д.Д.

подготовить и передать ведущему эксперту рекламно-информационные

материалы, наиболее полно отражающие деятельность МЭИ.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по цифровой
трансформации Белоусова С.В.

РЕКТОР Н.Д.РОГ АЛЕВ

Приложение № 1 н: приl\:азу No jyj? от (}J ((l Jl. 2022 года
Программа обследования МЭИ

Первый день (12. 09.2022)
Ф.И.О.

эн.:сперта
Время обследования, обследуемые подразделения,

должностные лица (время указывается opue1-tmupoвoч1-toe)

9:30-10:00

Все эксперты: Встреча с ректором.

Тимашпольская

Ольга Викторовна;

Глебова Наталья

Сергеевна;

Карасева Елена

Георгиевна;

Коровкин Михаил

Владимирович; 1

Смоленцев Виталий 1

Михайло_в_и_ч_· ~~~~~~~~~~~~-~~~~~~~~~~~~~~~~~~11

10:00 -11:00
1--~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-~~~-~---

_В се эксперты

11:00-13:00

Вступительное совещание с высшим руководством и

руководителями подразделений (проректоры, начальники

управлений, директора институтов)

Все эксперты Критерии Обзорная экскурсия по Университету

1,2,4,8,9 ~

, 13:00-14:00- перерыв 1

·/4:00-15:00 1
~~~~~~~~~--г-~~~~~~--,.-~~~~~~~~~~~~~~~-------

1

В, се эксперты_ Критерии 1,2 Ректор Рогалев Н.Д" первый проректор 1

Замолодчиков В.Н., проректор по цифровой

трансформации Белоусов С.В" начальник

15:00-16:00
Тимашпольская О.В.

Глебова Н.С.

Карасева Е.Г.

Критерий

За,Зб,Зв

учебного управления Макаревич Е.В.

Помощник первого проректора Позняк Е.В . ,

Начальник управления по работе с

персоналом (УРП) Савин Н.Г" зам.директора

Инженерно-экономического института .
(ИнЭИО Кетоева Н.Л" директор Центра .
инновационного развития (ЦИР) Комаров \
и.и. !

1 Коровкин М.В. Критерии 2, Проректор по модернизации имущественного

Смоленцев В. М. 4,6 комплекса и правовой работе Лейман Е.Н.

контрактная слl:жба, ТЭЦ МЭИ --
16:00-17:00
Тимашпольская О.В . Критерии 2, Проректор по цифровой трансформации

7а, 7б Белоусов С.В., директор Центра прикладных

социологических исследований (ЦПСИ)

Курилов С.Н. -
Глебова Н.С. Критерии Учебное управление Макаревич Е.В. -

'
Карасева Е.Г . Зг,Зд, 6, 7 начальник, отдел методического обеспечения

и управления качеством образования

Абрамова Е.Ю - начальник, Управление

молодежной политики и воспитательной
. ' работы Власов В.А-начальник . 1

I<оровкин М.В. Критерий Проректор по безопасности Плотников А.В.,

Смоленцев В.М . 3,4,8 первый отдел, центр комплексного

обеспечения правопорядка (ЦКОП),
. .

---tJ 7:00-18:00 Совещание экспертов (каб. И-106)
Второй день (13. 09.2022). l

Ф.И.О. ---

з1~сперта
Время обследования, обследуемые подразделениSI ;

должностные лица (время указывается ориентировочное)

9:00-10:00
--

~<оровкин В.М. Критерии 1,2 Проректор по научной работе Драгунов В.К .

,___.
Карасева Е.Г. Критерии 4а Проректор по международным связям

Смоленцев В.М . Тарасов А.Е.

Глебова Н.С. Критерии 5 Отдел интегрированной системы

Тимашпольская О.В. менеджмента (ОИСМ) Русаков И.Л.
--

10:00-11:00
Проректор по экономике Курдюкова Г.Н. , -1 Карасева Е.Г. Критерии 1,2,

4б,9а начальник управления бухгалтерского учета

- главный бухгалтер Кондратьев В .Н .

~ Глебова Н.С. Критерии 4б Финансово-экономическое управление

Тимашпольская О.В. и 9а (ФЭУ) Ефремова О .В.(начальник)

Смоленцев В . М. Критерии 5в, Факультет довузовской подготовки (ФДЛ),

Коровкин В .М. г,д помощник проректора Кондрат А.А. ,

приемная комиссия Титов Д.А. (зам .

председателя, начальник Управления по

профориентации и набору (УПН))

1

l

11:00-13:00
Коровкин М.В .

Смоленцев В.М .

Тимашпольская О.В .

Глебова Н. С.

Карасева Е.Г .

13:00-14:00 - перерыв
--

14:00-15:30

Коровкин М.В.

Глебова Н.С.

Тимашпольская О.В .

Смоленцев В.М .

Карасева Е.Г .

15:30-17:00
Все эксперты

g 7:00-18:00

Ф.И.О.

эксперта

9:00-11 :00

1

Критерии 1,2, Проректор по модернизации

4в имущественного комплекса и правовой

работе Лейман Е.Н., Военно-инженерный

институт (ВИИ)

Критерии 4г, Отдел научно - технических программ и

4д грантов (ОНТПГ) Бревнова Н.В . (з ав.

отделом), отдел организации НИР и ОКР

Бондарева С.С.(зав. отделом)

---

1

Критерии 1-9 Дирекция Института электроэнергетики

(ИЭЭ) Тульский В .Н. - директор, кафедры

ЭЭС, РЗ и АЭС

Критерии 4 Дирекция Института дистанционного и

дополнительного образования (ИДДО)

l11индина Т.А. -директор

Критерии 4 Эксплуатационно-хозяйственное управление \
(ЭХУ) Джамалов М.А.- начальник

--
Критерии 8,9 Учебное управление Макаревич Е.В. , отдел

развития карьеры Сергеева Н.М., управлен ие

общественных связей Каплатая Д.Д.
-

Критерии 4,5 Центр инновационного развития (ЦИР) ,

Инжиниринговый центр, студенческое

конструкторское бюро (СКБ) Комаров И.И . -

директор

Совещание экспертов (каб. И-1 Об)

Третий день (14.09.2022). J

Время обследования, обследуемые подразделен ии , J

должностные лица (время указывается ориентировоч1юе)

г----------.--------,------------------~--

К о ров к ин М.В. Критерии 1-9
СмоJJенцев В .М .

Дирекция Института тепловой и атомной
!

энергетики (ИТ АЭ) Дедов А.В . - директор , j
кафедры ТЭС, ИТФ, АЭС __ _

Тимашпольская О.В. Критерии 7 Управление по работе с персоналом Савин :1

Н.Г.- начальник, ЦПСИ, Учебное управление

11:00-13:00
г----------.--------,---------------------·

Карасева Е.Г .

Глебова Н.С.

Смоленцев В .М.

Критерии 1-9 Дирекция Института электротехники и

электрификации (ИЭТЭ) Погребисский ,
М.Я.- директор, кафедры ИЭ и ОТ, ЛЭП ___ __J

Тимашпольская О.В. Критерии 3 ,4 Управление охраны труда и экологии

Коровкин М.В. Кузьминова С.А.- начальник ;

Научно-техническая библиотека (НТБ)

lilибаева Е.Г. -заведующая

13:00-14:00 - перерыв
--

14:00-18:00 ВЫЕЗД НА ПРЕДПРИЯТИЕ

18:00-19:00 Совещание экспертов (каб . И-106)

Ф.И.О.
Четвертый день (15.09.2022).

э н.:сперта
Время обследования, обследуемые подразделени я,

должностные лица (время указывается орие1-1тировочиое)
-

9:00-10:00

Iace эксперты Критерии Научно - учебно - производственный центр

1-9 «Опытный завод МЭИ» Фогельгезанг В.А . -

директор

10:00-11 :00
Смоленцев В.М . Критерии 4г, д Информационно-вычислительный центр

Глебова Н.С. Бобряков А .В.- директор

Тимашпольская О.В. Критерии 1-9 Дирекция Института гидроэнергетики ri
Карасева Е.Г. возобновляемых источников энергии

Коровкин М.В. (ИГВИЭ) Шестопалова Т.А . - директор ,

полигон возобновляемой энергии

11:00-13:00 --
Карасева Е.Г . Критерии 1,2, Проректор по молодежной политике

Коровкин М.В. 8,9 Федотов А.М. , управление молодежной

политики и воспитательной работы (УМВР)

Тимашпольская О.В. Критерии Комбинат социально-бытовых услу 1 ·

Гл ебова Н.С . 3,4,7,8 ( стол<?вые) Кравченко М.В.- директор,

Спортивно-технический центр (стадион ,

бассейн) Борисов А.С.- директор

Смоленцев В.М. Критерии 3, 4 Отдел пожарной безопасности и автоматики

Згонник А .В. -начальник

13:00-14:00 - перерыв

14:00-15:30 _ J
Смоленцев В.М. Критерии 9 Управление бухгалтерского уч ета

Глебова Н.С . Кондратьев В.Н.- начальник

Тимашпольская О.В. Критерии 9 Отделы из структуры проректора по научной

Карасева Е.Г. работе (00 НИР и ОКР, ОНТПГ, ЦПЗ) 1

Коровкин М.В . 1
1

1

'
1
1

!
.1

~·

15:30- 17:00
Смоленцев В.М. Критерии 9 Управление внешних связей Ширинский

Глебова Н.С. С.В. - начальник
_lS_?POBKИH М.В.

\ Тимашпольская О.В. Критерии 4,5,6 Управление студенческих общежитий j

Ка12асева Е.Г. Шепилов A.IO. - начальник __ __j
17:00-18:00 Совещание экспертов (каб.И- 106) 1 ________ J

г
Ф.И.О.

Пятый день (16.09.2022).
--· l

эксперта
Время обследования, обследуемые подразделении,

должностные лица (время указывается ориентировочгюе)
l

9:00 -13:00
-директор , 1 Все эксперты Критерии Дом культуры Пастернак О.М.

4,5,6, 7,8 редакционно - издательский отдел Афанасьев

А.Д.- начальник, отдел медицинской помощи ;

------
Резервное время для подразделений

филиалами , j Все эксперты Критерии Подключение по видеосвязи с

1-9 выборочно по подразделениям: Г. Смоленск,

Волжский (Волгоградская область)

13:00 -14:00 пеЕерыв

14:00-15:30
Все эксперты Итоговое совещание экспертов

>---

15:30 - 16:00

Все эксперты Заключительная встреча с высшим руководством

---- руководителями подразделений

'
с 16:00 Отъезд экспертов

'---

Справочно:

Критерий 1- Лидерство (100 баллов)
Критерий 2- Стратегия ( 100 баллов)
Критерий 3- Персонал ( 100 баллов)
Критерий 4- Партнерство и ресурсы ( 100 баллов)
Критерий 5 -Процессы, продукция и услуги (100 баллов)
Критерий 6 -Результать1 для потребителей (150 баллов)
Критерий 7 - Результаты для персонала (100 баллов)
Критерий 8- Результаты для общества (100 баллов)
Критерий 9- Ключевые результаты (150 баллов)

г.

--

--1
1

·~
и 1

_ \

J

Приложение № 2 к приказу NoS..f_f от tJcl. jJ.f af a//,

Список участников семинара 6 сентября 2022 года в 14.00 в МАЗе:

1. Абрамова Е.10. - начальник отдела методического обеспечения и управления

кпчеством образования (ОМО и УКО)

2. Аникеев А.В . - зав . кафедрой атомных электрических станций (АЭС)

3 . Анучин А.С.- зав. кафедрой автоматизированного электропривода (АЭП)

4. Афанасьев А.Д. - начальник редакционно- издательского отдела (РИО)

5.Бобряков А.В. - директор Информационно- вычислительного центра (ИВЦ)

6. Бондарева С.С.- зав. отделом организации НИР и ОКР

7. Борисов А.С. - директор спортивно - технического центра (СТЦ)

8. Бревнова Н.В.- зав. отделом Научно-технических программ и грантов (НТПГ).

9. Власов В.А.- начальник управления молодежной политики и воспитательной работы

(УМВР)

1 О . Волошин А.А . - з ав. кафедрой релейной защиты и автоматизации энергосистем (РЭ и

АС)

11 . Герасимов Д.Н.- зав.кафедрой инженерной теплофизики (ИТФ)

12. Дедов А.В. - директор Института тепловой и атомной энергетики (ИТАЭ)

13.Джамалов М.А.- начальник Эксплуатационно - хозяйственного управления (ЭХУ)

14. Джамалов Ш.А. - и.о. начальника Центра комплексного обеспечения правопорядка

(ЦКОП)

15. Дудолин А.А. - зам.зав кафедрой тепловых электрических станций (ТЭС)

16. Ефремова О.В. - начальник Финансово-экономического управления (ФЭУ)

17. Згонник А.В.- начальник отдела пожарной безопасности и автоматики (ОПБА)

18 . Каплатая Д.Д.- начальник Управления общественных связей (УОС)

19. Кетоева Н.Л. - зам. директора Инженерно - экономического института (ИнЭИ)

20. Комаров И.И.- директор Центра инновационного развития (ЦИР)

21. Кондрат А.А.- помощник первого проректора

22. Кондратьева О.Е . - зав.кафедрой Инженерной экологии и охраны труда (ИЭ и ОТ)

23. Кондратьев В.Н . - начальник управления бухгалтерского учета - главный бухгалте р

24. Кравченко М.В. - директор комбината социально-бытовых услуг (КСБУ)

25. Кузьминова С .А . - начальник Управления охраны труда и экологии (УОТ)

26 . Курилов С.Н. - директор Центра прикладных социологических исследований (ЦПСИ )

27. Логинова Н.А.- начальник центра патентования. Защиты и оценки интеллектуаJ1 ы-юй

собственности (ЦПЗ)

28.Макаревич Е. В. - начальник учебного управления

29. Пастернак О.М. - директор Дома культуры

30. Погребисский М.Я. - директор Института электротехники и электрификации (ИЭТЭ)

31. Позняк Е.В. - помоtцник первого проректора

32. Полевая Л . И - зам. начальника управления по работе с персоналом (УРП)

33. Сергеева Н . М. - начальник отдела развития карьеры (ОРК)

34. Титов Д.А.- начальник Управления по профориентации и набору (УПН)

35. Тульский В.Н . - директор Института электроэнергетики (ИЭЭ)

36. Фоrельrезанr В.А.- директор опытного завода (ОПЗ)

37. Шибаева Е.Г - зав. научно- технической библиотекой (НТБ)

38. Шиндина Т.А. - директор Института дистанционного и дополнительного образования

(ИДДО)

39. Ширинский С.В.- начальник Управления внешний связей (УВС)

40. Шепилов А.10. - начальник управления студенческих общежитий (УСО)

41 . !JJсстопалова Т.А. - директор Института гидроэнергетики и возобновляемых

источников энергии (ИГВИЭ)